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BYSTRZYCA KŁODZKA. W Muzeum Filumenistycznym szykuje się nietypowy wernisaż wystawy i
koncert. Bohaterami wydarzenia będą - 96_16 Jarek Kujda / Michał Pietrzak. Program przedstawia
się następująco - Michał Pietrzak - PSPACE [wystawa: fotografia / video], wernisaż: 07.10.2016, godz.
18:00, wstęp wolny, wystawa: 07.10.2016 - 20.11.2016 r., miejsce: Muzeum Filumenistyczne,
Bystrzyca Kłodzka, Mały Rynek 1. Jarek Kujda - Strefa [koncert muzyki elektronicznej], start:
07.10.2016, godz. 20:00, wstęp wolny, miejsce: kawiarnia Kulturalna, Bystrzyca Kłodzka, ul. Wojska
Polskiego 26/15. Zagrają - Jura [space electronic / dark core], Mikro-Orchestra [8 bit / gameboy
terror], Teresa [new wawe / psychodelic].

Michał Pietrzak - urodzony w 1977 r. w Bystrzycy Kłodzkiej. Mieszka i pracuje we Wrocławiu.
Absolwent Wydziału Grafiki i Sztuki Mediów Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza Geperta we
Wrocławiu, Wyższego Studium Fotografii w Jeleniej Górze oraz Wydziału Architektury Politechniki
Wrocławskiej. Autor wystaw indywidualnych i zbiorowych. Jego prace znajdują się w zbiorach
Muzeum Narodowego we Wrocławiu. Członek Związku Polskich Artystów Fotografików. Zawodowo
zajmuje się architekturą. Twórczo wypowiada się głównie za pomocą fotografii oraz video,
wykorzystując te media instrumentalnie, jako narzędzia do realizacji własnych zamierzeń
koncepcyjnych, bo jak sam mówi: „Fotografia nie ukazuje rzeczywistości, fotografia ją kreuje”.
W swoich pracach porusza zagadnienia jednostki w szerokim kontekście
socjologiczno-urbanistycznym. Zestawia ją z pejzażem miejskim, który nie sprowadza się tylko do
plastycznej formy wyidealizowanych przedstawień architektury. Jego założenia koncepcyjne
odciskają się głęboko w formie obrazu, pozostając z nią w bezpiecznej harmonii. Finalne dzieło
budowane jest wielopoziomowo przybierając formę poliptycznych obiektów składających się z
pozornie spójnych kadrów fotograficznych, które zestawiane są z obrazem ruchomym. I choć
punktem wyjścia jest tu zawsze fotografia to w efekcie końcowym tworzy ona z animacją video jedną
spójną, równoważną całość.
Jak pisze Adam Sobota we wstępie do katalogu wystawy „pspace”: „Architektura nie sprowadza się
dla niego do plastycznej formy, ale ukazuje ją jako poligon ludzkiej obecności, która stwarza, ożywia
i przekształca przestrzeń. W tych relacjach ludzie wyznaczają puls życia poprzez uobecnianie się i
zanikanie w ustalonym przez kamerzystę polu widzenia. To coś zupełnie innego niż typowe dla
idealizowanych wizualizacji architektury ozdabianie ich wstawkami sylwetek ludzkich i elementów
przyrody. Tutaj autor ukazuje autentyczny „habitat”, gdzie widoki banalnej miejskiej zabudowy i
rytmy ludzkiej obecności stapiają się w fascynującą całość.”

www.michalpietrzak.com
www.facebook.com/michpietrzak
https://youtu.be/4vijYkWP9ag

pspace (ang. paper space)
komenda programu środowiska CAD (ang. Computer Aided Design) służąca do przemieszczania się
między przestrzenią modelu, a przestrzenią papieru, w której za pomocą okien zawierających różne
widoki opracowanego modelu, przygotowywany jest układ projektu do druku.

Jarek Kujda - rocznik 77. Trochę artysta oraz aktywator Strefy – przeglądu sztuki audiowizualnej.
Niespokojny duch sięgający po różne środki ekspresji artystycznej. Uprawiał fotografię, grafikę
komputerową (wyróżnienie na Young Electronic Arts 2000), animację 2D (Mikrokino FEST 2001 –



Jugosławia), poezję (tomik „elektryczne sekatory na cmentarzu”), performance (razem z The Living
Theatre i KKGF Chaos) oraz komponuje z wykorzystaniem instrumentarium elektronicznego. Lider
projektów muzycznych: samploza lab anssample, kunstbande SLA, 17115, DOXAPINE, Gameboyzz
Orchestra Project, Mikro Orchestra. Związany ze środowiskiem subkulturowym w latach 90. XX w.
Był pomysłodawcą i wydawcą art zine’a „biały cień”. Brał udział w przeglądach i wystawach:
Komplex Symplexu (Wrocław 2000, Brzeg 2001), Konstrukty (Kłodzko 2000), symplex komplexu
(Wrocław 2001), Salon Sztuki (Kłodzko). Wystawy indywidualne: teraz (Bystrzyca Kł. 1996), ART EX
(Kraliky 2000), digitalni grafika (Vysoke Myto 2001), .:0000000001:. (Festiwal Młodej Sztuki
lAbiRynT – Kłodzko 2001).

www.mikroorchestra.com

Jura (a właściwie Mariusz Jura), to pochodzący z Rengersdorf niezależny producent muzyczny.
Tworzy muzykę elektroniczną z pogranicza gatunków dark elektro, industrial techno, powernoise i
darkcore. Na co dzień związany z projektem Teresa i Mikro-Orchestra (dawniej Gameboyzz
Orchestra Project), gdzie odpowiada m.in. za bity, produkcję i mastering. W przeszłości klawiszowiec
w zespole kunstbande SLA oraz breakbeatowym DOXAPINE. Na koncie płyta wydana w Holandii –
noizzowy projekt 17115 oraz produkcje muzyczne na potrzeby kampanii reklamowych.
Wraz z projektem Mikro-Orchestra koncertował na największych europejskich festiwalach sztuki
m.in. Club transmediale (Berlin), Festa Elettronica (Rzym), experimentaclub (Madryt).
Występował także podczas WRO 03 International Media Art Biennale, Przeglądzie Sztuki
Audiowizualnej Strefa oraz Electro-Gotyk 2. W 2011 r. wraz z projektem Mikro-Orchestra został
wyróżniony przez najważniejszego polskiego twórcę muzyki elektronicznej Marka Bilińskiego za
remix utworu „Ucieczka z tropiku”.

www.facebook.com/mariusz.jura1

Mikro-Orchestra, to pochodzący z Kłodzka zespół, grający inteligentną muzykę elektroniczną za
pomocą kieszonkowych konsol do gier (np. GameBoy). Zespół stylistycznie nawiązuje do 8-bitowej
sceny komputerowej (Commodore 64, Atari, ZX Spectrum itd.). Do 2006 r. występował pod nazwą
„gameboyzz orchestra project”. Aktualnie jego skład stanowią: Jarosław Kujda, Mariusz Jura,
Bogusław Krawczuk. Projekt powstał z potrzeby poszukiwania różnych źródeł dźwięku oraz energii.
Oprócz muzyki, zespół tworzy i rozwija własne oprogramowanie do dźwięku i VJ-ingu z
przeznaczeniem na konsole do gier (GameBoy Advance).
Zespół zadebiutował w 2001 roku występem podczas IX Międzynarodowego Biennale Sztuki Mediów
WRO 01 we Wrocławiu. Jednorazowy eksperyment stał się projektem muzycznym zapraszanym na
największe europejskie festiwalach sztuki elektronicznej takie jak Ars Electronica (Linz),
Transmediale i Club transmediale (Berlin), Read_Me (Moskwa), Piemonte Share Festival (Turyn),
Festa Elettronica (Rzym), experimentaclub (Madryt), Festival Emergences (Paryż),
ENTERmultimediale (Praga), Steim (Amsterdam), Microscopesession (Drezno), Social Hacking
(Plymouth), Trondheim Matchmaking (Trondheim), MenschMeerMedien (Delmenhorst), Lange
Nacht der Kontrastorchester (Berlin), High_Score (Paryż), The parallel World Robots (Lille),
Moeblierte Kindheit (Duesseldorf), EXIT festival (Paryż), Warsaw Electronic Festival i wielu innych.
Mikro-Orchestra była także bohaterem audycji radiowych i telewizyjnych (BBC News, Copernicus,
RAI, ARD, Viva Polska, TVP1, RTL2, ARTE) oraz artykułów w prasie krajowej i międzynarodowej.
Zespół reprezentował także Polskę podczas obchodów Roku Polskiego w Austrii oraz Roku Polskiego
we Francji. Na koncie ma także udział w amerykańskim filmie dokumentalnym „8 BIT - a
documentary about art and video games” oraz szereg publikacji związanych ze sztuką współczesną
np. Economising Culture: On 'The (Digital) Culture Industry'.
W 2008 r. muzycy zaprosili do współpracy berlińską wokalistkę Lidię Visconti, która swoim
niezwykłym mezzosopranem, na zasadzie kontrastu, doskonale wzbogaciła ich surowe elektroniczne



dźwięki.
W 2011 r. zespół został zaproszony do udziału w programie MAM TALENT gdzie swym występem
wzbudził wiele kontrowersji i komentarzy.

www.facebook.com/mikroorchestra

Teresa
Nieślubne dziecko kunstbande SLA i Marzeń Artylerzystów, grające new wawe / psychodelic.

https://youtu.be/Y8wdG0be5D0


